
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Λειτουργία των σχολικών μονάδων εντός των Διοικητικών ορίων της 
Περιφέρειας Αττικής αύριο Τετάρτη 21.01.2026, λόγω έκτακτων συνθηκών». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Α Ν Τ Ι Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Π Ο Λ Ι Τ Ι Κ Η Σ  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ   

Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Σ  Α Τ Τ Ι Κ Η Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010(Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, και ιδίως 
του άρθρου 186 (Αρμοδιότητες Περιφερειών - Τομέας Θ. Πολιτικής Προστασίας και 
Διοικητικής Μέριμνας , υποπερίπτωση 5). 

2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια του 
Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184). 

3. Την με αρ. 37419/13479/08-05-2018 (Β’ 1661) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης -
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

4. Την υπ. αριθμ. 1066180/04-09-2025 Απόφαση (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Αττικής» και τη με αριθμ. πρωτ.1090412/ 11-09-2025 (ΦΕΚ 4819/τ.Β’/11-09-2025 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ΄ 
αριθμ. 377930/22-03-2024 Απόφασης Περιφερειάρχη Αττικής ( Β’ 2121 και διορθ. 
σφαλμ. Β 2241)». 

5. Την με αρ. πρωτ. Α194/20.01.2026 (ΑΔΑ: 6ΤΥ246ΝΠΙΘ-8ΤΟ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας σύμφωνα με την οποία και η Περιφέρεια 
Αττικής τίθενται σε κατάσταση κινητοποίησης (RED CODE). 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Ταχ. Δ.νση: Λεωφ. Κηφισίας 100 και    
Μαραθωνοδρόμου, Μαρούσι 
Ταχ. Κώδικας: 15125 
Tηλέφωνο: 2144084679 
Ηλ. Δνση (email): id.pprostasias@patt.gov.gr
  

Mαρούσι,  

   Αρ. Πρωτ. 77647/20.01.2026 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: 9Ι247Λ7-42Ε



6. Το με αρ. πρωτ. 2/20.01.2026 έγγραφο του Εθνικού Συντονιστικού Κέντρου 
Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος με 
θέμα «Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων - Ιδιαίτερο 
προειδοποιητικό σήμα». 
7. Τους ειδικότερους λόγους που επιβάλλουν την διακοπή λειτουργίας σχολικών 
μονάδων της Περιφέρειας Αττικής, και ιδιαίτερα: 
 την προστασία της εκπαιδευτικής κοινότητας (μαθητών και εκπαιδευτικού 

προσωπικού) από ενδεχόμενους κινδύνους μετακίνησης, από και προς τις 
σχολικές μονάδες, 

 το γεγονός ότι απαιτείται ιδιαίτερη πρόληψη για την αποφυγή ατυχημάτων, 
λόγω των ιδιαίτερων καιρικών συνθηκών που πλήττουν τον Νομό Αττικής από την  
επικείμενη κακοκαιρία. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Να παραμείνουν κλειστές, όλες οι σχολικές μονάδες της Πρωτοβάθμιας και της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που εδρεύουν στην Περιφέρεια Αττικής 
(συμπεριλαμβανομένου και των νυχτερινών σχολείων) την Τετάρτη 21.01.2026. 
 
Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της. 

 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

 

       ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ 

 

Κοινοποίηση: 

- Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Αττικής 
(με την παράκληση να ενημερωθούν οι  

Διευθύνσεις Εκπαίδευσης και τα σχολεία) 

-  Γρ. Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 

 
 

ΑΔΑ: 9Ι247Λ7-42Ε


		2026-01-20T17:53:10+0200
	Athens




